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Eksperienca profesionale

Avokate 
• Përpilimi dhe interpretimi i dokumenteve ligjore në katër gjuhë. Shqip, anglisht, italisht 

dhe frëngjisht.
• Konsultime mbi prishjen e marrëveshjes së punës dhe mbrojtjen nga diskriminimi në 

punë.
• Konsultime mbi divorcin dhe trashëgiminë.
 Eksperte ligjore - Fondacioni Se Bashku, Tirane   05/2020-11/2020
• Sigurimi i ekspertizës ligjore për organizatat lokale jofitimprurëse, mbi të drejtat e njeriut 

dhe të drejtat e aftësisë së kufizuar. 
• Kryerja e raporteve të monitorimit për zbatimin e ligjit mbi të drejtat e aftësisë së kufizuar 

nga pushtetet lokale dhe ato qëndrore. 
• Koordinimi i aktivizmit në rrjetet sociale për mbrojtjen e të drejtave te personave me aftë-

sisi të kufizuar dhe të drejtat e njeriut.
Koordinatore dhe prezantuese Podcasti - IOM-Zyra Rajonale, Egipt 09/2019-03/2020
• Komunikimi përmes përmbajtjes audio, dixhitale dhe audiencës për të stimuluar një dis-

kurs pozitiv mbi emigracionin në rajonin e Lindjes se mesme dhe Afrikes se veriut.
• Intervista me eksperte në lidhje me temat kritike si ekstremizmi i dhunshëm, integrimi i 

emigranteve dhe gratë emigrante.
• Promovimi i mbrojtjes së popullatave në nevojë përmes dëshmive të emigrantëve dhe 

mendimeve të disa ekspertëve.
Trajnere për të Drejtat e Njeriut - Fondacioni Se bashku          07/2019-8/ 2019
• Trainimi mbi legjislacionit mbi aftësine e kufizuar të përfaqësuesve të këtij komuniteti dhe 

përfaqësuesëve të shoqërisë civile.
• Ndërgjegjësimi i qytetarëve nëpërmjet debateve publike dhe artikujve në median e 

shkruar mbi aftësine e kufizuar.
• Promovimi i lëvizjes për Jetesë të Pavarur të personave me aftësi të kufizuara.
Zv Drejtore - St. Andrew’s Refugee Services, Egjipt                          09 / 2018-12 / 2019
• Koordinimi i granteve të projekteve, auditimi financiar, monitorimi dhe vlerësimi i aktivite-

teve, dhe raportimin për projektet e financuara nga shumë donatorë.



• Mbikëqyrja e politikave të advokimit dhe zbatimin e strategjise për mbrojtjen e të drejtave 
të refugjatëve.

• Koordinimi i strukturës organizative per përmirësimin e rrjedhës së informacionit midis 
programeve për arritjen e objektivave. 

Experte  Ligjore - St. Andrew’s Refugee Services, Kairo, Egipt       11 / 2017-08 / 2018
• Sigurimi i statusit te refugjatit për azilkërkuesit nga Sud Sudani, Etiopia, Eritrea dhe So-

malia, duke ofruar këshillim ligjor dhe përfaqësim.
• Mbrojtja e azilkërkuesve, si viktima të ekstremizmit të dhunshëm, nga dëbimi, duke kriju-

ar përmbledhje ligjore dhe deklarata në mbështetje të pretendimit të tyre.
• Trainimi i azilkerkuesve në lidhje me të drejtat e tyre themelore, duke organizuar seanca 

individuale dhe ne grup, per te siguruar mjetet dhe burimet e nevojshme për një për-
faqësim të pavarur.

Managere projekti-Fondacioni Se bashku, Tirane 09/2016-02/2017
• Trajnimi i 20+ ekipe të OJQ-ve mbi parimet e menaxhimit të projektit, përfshirë menax-

himin e buxhetit, ekzekutimin e aktiviteteve dhe monitorimin projektit.
• Fuqizimin e organizatave nēpërmjet trainimit te tyre mbi menyrat e artikulimit te misionit 

të projektit, burimet financiare dhe njerëzore, si edhe dhe efektet në shoqëri. 
• Ndertimin e e marrëdhënieve me aktorët kryesorë në terren për të arritur objektivat e 

projektit.
Start up Manager -  OJQ Progressio, Chile 01/2016-09/2016
• Perpilimi i dokumentacionit ligjor të nevojshem per formimin dhe rregjistrimin e organi-

zates. 
• Perpilimi i rregulloreve dhe udhëzuesve që do të përcaktonin kulturën e organizatës dhe 

do të rregullonin aktivitetet e saj në të ardhmen.
• Perpilimin e procedurave të përgjithshme financiare dhe të prokurimit për të siguruar 

transparencën dhe për të ndihmuar aktivitetet strategjike të menaxhimit financiar.
Oficere Prokurimi - International Development Law Organization (IDLO), Kabul, Af-
ganistan 04 / 2013-01 / 2015
• Trainim i 120 anëtarëve të stafit ndërkombëtar dhe kombëtar mbi procedurat e prokurimit 

dhe dokumentacionin e nevojshmem për te siguruar transparencën e proçesit.
• Formimin e departamentit të prokurimit dhe perpilimin e planit operativ të punës.
•  Perpilimin e kontratave me ofruesit e sherbimeve, organizatat partnere dhe instituzionet 

publike. 
• Mbledhja dhe përpilimi i statistikave për raportimin në nivelin ekzekutiv duke influencuar 

vendimarrjen.
Shefe e Zyrës &Menaxhere i Financave - ISCOS/ISIAO, Pakistan      03/ 2011-12/ 2011
• Rekrutimi i stafit dhe trainimi i tyre mbi politikat administrative të organizates. 
• Menaxhimi i buxhetit dhe planifikimin e tij ne baze te aktiviteteve duke prezantuar mjete 

dhe metodologji të reja për të siguruar zbatimin në kohë të aktiviteteve të projektit.
• Përfaqësimi i organizates ne marredheniet me Cooperazione Italiana dhe Qeverisë së 

Pakistanit ne lidhje me politikat financiare.
Menaxher i Programit, CESVI-ONLUS, Afganistan                             04 / 2009-02 / 2011



• Koordinimi i projektit per për të siguruar ndihmë dhe rimëkëmbje për popullatat e prekura 
nga katastrofat natyrore në 12 komuna në provincën Herat.

• Monitorimi dhe zbatimi programor dhe operacional, duke sjellë ndryshime të kërkuara 
për përmirësim ne koordinim me donatoret dhe istirucionet lokale.

• Perfaqësimi i organizatës në marrëdhëniet me palët kryesore të interesit, ne nivel lokal 
dhe ndërkombëtar.

Të tjera përvoja profesionale:
• Pedagoge e së Drejtës së Punës, Albanian University, Berat  2012-2013
• Praktikante kerkimore, Instituti i Kërkimit për Drejtësinë Ndër-rajonale i OKB , UNICRI, 

Romë, Itali 2009
• Asistente Avokate, Firma Ligjore Enver Qafmolla, Itali 2004-2008
• Koordinatore Programi , Cesvi Onlus, Shqipëri 1999-2001
• Burimet Njerëzore / Administratori, Alb-Italia 96 SHPK, Shqipëri 1996-1998

Arsimi
• SIOI “Shoqëria Italiane për Organizatën Ndërkombëtare-UNA”, Diplome “Master në Zh-

villimin Ndërkombëtar dhe Ndihmën Humanitare” - Itali 2008
• Universiteti i Romës “Tor Vergata”, Master në Drejtësi, Itali - 2008
• Universiteti i Sorbonës-Paris, Francë, Certifikatë “Gjuha dhe civilizimi francez”-2016

Aftësi gjuhësore - Gjuha amtare shqipe

Gjuhët Leximi Shkrimi E folura

Anglisht C2 C2 C2

Frëngjisht C2 C2 C2

Italisht C2 C2 C2


